1

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                 Ханты-Мансийский район                                                                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.02.2019	                                                                                      №7
п. Кедровый

О внесении изменений
в положение об установлении
системы оплаты труда работников  МКУК
«СДК и Д» сельского
поселения Кедровый

Согласно Постановления правительства Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 21.12.2018г №-475-п  «Об увеличении фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

      1.Внести в положение «Об установлении системы оплаты труда работников  Муниипального Казенного Учреждения Культуры  «Сельский  Дом Культуры  и Досуга » сельского поселения Кедровый(МКУК «СДК и Д»).

2. Раздел 2 «Основные условия оплаты труда пункты-12, 13,14, изложить в редакции согласно приложения1 к данному распоряжению)

 2.Финансово-экономическому сектору администрации  с\п Кедровый произвести перерасчет заработной платы сотрудников МКУК «СДК и Д» сельского поселения Кедровый с 1января 2019г.

 3. Контроль за выполнением   распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы сельского
поселения  Кедровый                                                        Л.Н.Серединская

Приложение 1
к Постановлению  администрации
 сельского поселения
Кедровый от   27.02.2019	№ 7

12. Размеры должностного оклада работникам занимающим должности работников культуры, искуства  и кинематографии устанавливаются в следующих размерах(таблица1)

 Таблица -1
	Проффессиональная квалификационная группа.

	Внутридолжностные квалификационные  категории
	Наименования должностей
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Должности работников культуры, искуства и кинематографии среднего звена»

	Без квалификационной категории
	Руководитель кружка, клуба по интересам культорганизатор.
	6969

	Вторая категория
	Руководитель кружка, клуба по интересам культорганизатор.
	7312

	Первая категория
	Руководитель кружка, клуба по интересам культорганизатор.
	7660

	«Должности работников культуры, искуства и кинематографии ведущего звена»

	Без квалификационной категории
	Методист клубного учреждения
	9608

	Вторая категория
	Методист клубного учреждения
	10089

	Первая категория
	Методист клубного учреждения
	10569

	«Должности руководящего состава учреждений  культуры, искуства и кинематографии »

	Должности руководящег состава которым не предусмотрена квалиыикационная категория
	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца)культуры
	15136

13. Размеры должностного оклада работникам занимающим должности общеотраслевых профессий  рабочих устанавливаются  в следующих размерах(таблица2)

Таблица -2
	Проффессиональная квалификационная группа.

	Квалификационные уровни  (квалификационные  категории)
	Наименования должностей
	Размер разряда работника в соответствиии с ЕТКС работ и профессиий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-квалификационный уровнь
	Дворник, уборщик служебных помещений, уборщик территории.
	1разряд работ
	4306

	Дворник, уборщик служебных помещений, уборщик территории.
	2 разряд работ
	4378

	Дворник, уборщик служебных помещений, уборщик территории.
	3 разряд работ
	4586

	Агент по закупкам, архивариус, делопроизводитель, секретарь. Секретарь машинистка.
	1разряд работ
	5029

	                          «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2-квалификационный уровнь
	Дворник, уборщик служебных помещений, уборщик территории.
	4 разряд работ
	4804

	Дворник, уборщик служебных помещений, уборщик территории.
	5 разряд работ
	5209

14. Размеры должностного оклада работникам занимающим должности работников физической культуры и спорта устанавливаются  в следующих размерах(таблица3)

	Квалификационные уровни
	 Базовый оклад (оклад) руб

	Проффессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего

	1-квалификационный уровнь
	9517

	2-квалификационный уровнь
	9172